平成 26 年 8月 15 日

各 位

会 社 名  株式会社ツカダ・グローバルホールディング

代表者名 代表取締役                塚田 正之

 （コード：2418、東証第 1部）

問合せ先 取締役人事総務部長      藤谷 知治

 （TEL．03－5464－0081）

株式会社ＦＡＪＡの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 8 月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり、株式会社ＦＡＪＡの株

式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

 当社グループは、「心に灼きつくプロのおもてなしで人々の集う場をプロデュースする。」を企

業理念とし、主たる事業である国内婚礼事業に加え、ホテル運営事業及び海外事業等、事業領域

を拡大して参りました。この度、新たに「ウェルネス＆リラクゼーション事業」への進出を決定

し、英国式リフレクソロジーサロン「Queensway（クイーンズウェイ）」及び英国式リフレクソロ

ジースクール「Queensway Reflexology School（クイーンズウェイリフレクソロジー・スクール）」

を運営する株式会社ＦＡＪＡの発行済株式総数の全部を取得することといたしました。

 クイーンズウェイは、リフレクソロジーのパイオニアとして、いち早く働く女性達に癒しの場

を提供し、上質なイメージと高い技術力を背景に、今では幅広い層に支持を得て、高いリピート

率を誇っています。また、ウェルネス＆リラクゼーション関連の市場は、近年の健康・美容への

関心の高まりから、今後も大きく拡大することが見込まれます。

 当社は、ゲストハウスの開発で培った空間づくりのノウハウ、心に灼きつくプロのおもてなし

を通じて、ウェルネスで幸せがあふれる心豊かな社会づくりに貢献すると同時に、当該事業の

拡大を図り、当社グループの成長につなげてまいります。

２．異動の方法

 当社は、株式会社ＦＡＪＡの発行済株式総数 1,200 株の全部を既存株主 4名から取得します。

これにより、株式会社ＦＡＪＡは当社の子会社となります。

３．異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社ＦＡＪＡ

（２） 所 在 地 東京都中央区銀座三丁目 2番 9号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 山屋 真規

（４） 事 業 内 容 子会社の経営管理（持株会社）

（５） 資 本 金 5,000 万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 23 年 10 月 3 日

（７） 大株主及び持株比率 藤田桂子 28％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 25 年 12 月期 平成 24 年 12 月期 平成 23 年 12 月期

 純 資 産 322 百万円 273 百万円 210 百万円

 総 資 産 348 百万円 336 百万円 263 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 268,702 円 227,871 円 175,180 円

 売 上 高 257 百万円 374 百万円 92 百万円

 営 業 利 益 57 百万円 92 百万円 17 百万円

 経 常 利 益 75 百万円 109 百万円 22 百万円

 当 期 純 利 益 48 百万円 63 百万円 12 百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 40,830 円 52,691 円 10,172 円

（１０） 当該会社及びその子会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（単純合算）

決算期 平成 25 年 12 月期 平成 24 年 12 月期 平成 23 年 12 月期

純 資 産 1,707 百万円 1,918 百万円 1,711 百万円

総 資 産 2,049 百万円 2,437 百万円 2,700 百万円

１株当たり純資産（単純合算） 1,422,856 円 1,598,390 円 1,426,148 円

売 上 高 3,986 百万円 4,561 百万円 4,936 百万円

営 業 利 益 △56 百万円 441 百万円 394 百万円

経 常 利 益 △31 百万円 469 百万円 403 百万円

当 期 純 利 益 △210 百万円 206 百万円 217 百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △175,199 円 172,241 円 181,390 円

（１） 名 称 株式会社ＲＡＪＡ

（２） 所 在 地 東京都中央区銀座三丁目 2番 9号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 山屋 真規

（４） 事 業 内 容 リフレクソロジーサロンの運営

（５） 資 本 金 5,000 万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 10 年 1月 7 日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社ＦＡＪＡ 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 25 年 12 月期 平成 24 年 12 月期 平成 23 年 12 月期

 純 資 産 1,464 百万円 1,434 百万円 1,206 百万円

 総 資 産 1,705 百万円 1,843 百万円 2,068 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 813,564 円 797,144 円 670,083 円

 売 上 高 3,358 百万円 3,778 百万円 4,163 百万円

 営 業 利 益 173 百万円 433 百万円 353 百万円

 経 常 利 益 179 百万円 442 百万円 355 百万円

 当 期 純 利 益 29 百万円 228 百万円 197 百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 16,419 円 127,061 円 109,960 円

（１） 名 称 株式会社Ｒｅｔｒｅａｔ

（２） 所 在 地 東京都中央区銀座三丁目 2番 9号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 山屋 真規

（４） 事 業 内 容 リフレクソロジースクールの運営

（５） 資 本 金 9,000 万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 13 年 5月 1 日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社ＦＡＪＡ 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 25 年 12 月期 平成 24 年 12 月期 平成 23 年 12 月期

 純 資 産 100 百万円 389 百万円 475 百万円

 総 資 産 175 百万円 438 百万円 548 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 50,284 円 194,880 円 237,505 円

 売 上 高 371 百万円 408 百万円 680 百万円

 営 業 利 益 △288 百万円 △83 百万円 23 百万円

 経 常 利 益 △287 百万円 △82 百万円 25 百万円

 当 期 純 利 益 △288 百万円 △85 百万円 7 百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △144,396 円 △42,625 円 3,766 円

４．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 藤田桂子

（２） 住 所 東京都渋谷区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
特筆すべき事項はありません。

（１） 氏 名 藤田夏英

（２） 住 所 東京都渋谷区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
特筆すべき事項はありません。

（１） 氏 名 山屋真規

（２） 住 所 東京都渋谷区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
特筆すべき事項はありません。

（１） 氏 名 関沙世

（２） 住 所 東京都渋谷区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
特筆すべき事項はありません。

５．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0 株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0．0％）

（２） 取 得 株 式 数
1,200 株

（議決権の数：1,200 個）

（３） 取 得 価 額

株式会社ＦＡＪＡの普通株式 3,000 百万円

アドバイザリー費用等（概算額） 82 百万円

合計（概算額） 3,082 百万円

（４） 異動後の所有株式数

1,200 株

（議決権の数：1,200 個）

（議決権所有割合：100．0％）

６．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 26 年 8月 15 日

（２） 契 約 締 結 日 平成 26 年 8月 15 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 26 年 9月 18 日（予定）

７．今後の見通し

 本件が、当社の平成 26 年 12 月期連結業績に与える影響については、現在精査中であり、判明

次第、速やかにお知らせいたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 26 年 8 月 8日公表分）及び前期連結実績  （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 26年 12月期）
52,650 7,250 7,250 4,300

前期連結実績

（平成 25年 12月期）
47,426 6,856 7,129 4,236